Infraestrutura na questão de prevenir e combater a proliferação do 
COVID-19, através de dispensa de licitação aos moldes do art. 24, 
inciso IV, da lei 8666/93. 

Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ/CPF: 18.964.366/0001-46 
Valor Total Homologado –R$1.642,50 (hum mil, seiscentos e  
quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Fornecedor: JOSIANE KAROLINA GUERRA  
CNPJ/CPF: 27.206.881/0001-58 
Valor Total Homologado –R$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos 
reais). 

ALTA FLORESTA, 23 de Abril de 2020. 

LUCIANO DUARTE 
Secretario Municipal   

Publicado por: 
Celia Ferrari Bueno 

Código Identificador:A0A53460 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 043/2020 PROC.325/2020 

Extrato de Contrato 

Contrato Nº 043/2020. 
Processo Nº 325/SEMOURB/2020. 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO 
Contratado: RAMOS CONSTRUTORA ME. 
Objeto: Aquisição De Tubos de Concreto ArmadosValor: 
R$85.248,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais.) 
Dotação Orçamentaria: 0213. 23.782.0018.2068. 4.4.90.52-99 
Ficha 854/855 
Recurso: convenio Nº033/PJ-DER-RO 
Empenho:724/723 
Data:09/04/2020 
Assinam:José Walter da Silva - Prefeito Municipal 
Ramos construtora me. – Empresa Contratada 
Laercio Silvério- Interviniente

[...]

DO OBJETO: 
Aquisição de material de consumo (medicamentos hospitalares), 
dentro do plano de trabalho conforme convênio nº 261/PGE/2019, 
para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde do Município 
de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$ 109.516,49 (cento e 
nove mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e nove centavos), 
conforme especificações e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia: 08/05/20 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas: 08/05/20 às 09:00 hs.

[...]

para compra de veículos do conselho tutelar com recurso do FIA 
2020. No qual na reunião anterior a Secretária Gisele Jasset - 
SEMDES, havia mencionado e em contrapartida a SEMDES já consta 

o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e para a complementação do 
projeto o valor é de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais. Os 
veículos serão para atendimento dos conselhos 01 e conselhos 02 do 
município de Ariquemes, sendo aprovado por todos membros 
presentes. Apresentado o plano de utilização do recurso do FIA para 
2020 com: 70% Projetos de Fomentos para atendimento com

[...]

prestação de contas, pois encontra - se de licença maternidade, 
solicitando que compõe um novo membro na comissão. Ficando 
composto a nova comissão realizada entre os conselheiros presentes e 
atual: Marco Aurélio, Tayna e Loreni. O senhor presidente Marco 
Aurélio informou que o FIA arrecadou o valor 
R$260.000,00(duzentos e sessenta mil reais) para utilizar em 2020. 
Tendo como superávit de 2019 o valor de R$153.000,00(cento e 
cinquenta e três mil reais). Do valor mencionado de 
R$260.000,00(duzentos e sessenta mil reais), foram deliberado 
R$10.000,00 (dez mil reais) viajem com capacitação do conselho 
tutelar e conselho –CMDCA, R$7.000,00(sete mil reais) campanha do 
leãozinho 2020 e R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para 
curso de formação do conselho tutelar do município de Ariquemes. 
Ficando um saldo de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil 
reais). Que após a aprovação para compra dos veículos para o 
conselho tutelar ficará o saldo de R$ 170.000,00(cento e setenta mil 
reais). Coloca-se a observação que o valor do superávit ainda não está 
em conta, portanto os projetos a serem apresentados não podem contar 
com o valor. Acordado entre os membros do conselho –CMDCA 
presentes de enviar a resolução do conselho ao MP – Ministério